
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15093 1/1

C
V
E
-2

0
1
3
-6

6
3
0

MARTES, 7 DE MAYO DE 2013 - BOC NÚM. 85

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2013-6630   Decreto 21/2013, de 25 de abril, por el que se dispone el cese y 
nombramiento de vocales del Consejo de Supervisión del Instituto de 
Finanzas de Cantabria.

   De conformidad con lo previsto en el artículo 4 de la Ley de Cantabria 2/2008, de 11 de 
julio, por la que se crea el Instituto de Finanzas de Cantabria, y en los artículos 10 y 11 de su 
Reglamento Orgánico, aprobado por Decreto 44/2010, de 8 de julio, a propuesta de la con-
sejera de Economía, Hacienda y Empleo, en su condición de presidente del Instituto, y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 25 de abril de 2013. 

 DISPONGO:  

 Primero.- Cesar, por expiración de su mandato, a Don Luis Carlos Albalá Bolado, Don Rafael 
Fernando Pérez Tezanos, Don Francisco Javier Fernández Mañanes, Doña Mª Jesús Cedrún 
Gutiérrez, Don Alfonso Díez Prieto, Don Alfredo Salcines Correa y Doña Concepción López 
Fernández, como vocales del Consejo de Supervisión del Instituto de Finanzas de Cantabria, 
agradeciéndoles su dedicación a la Entidad. 

 Segundo.- Nombrar vocales del Consejo de Supervisión del Instituto de Finanzas de Can-
tabria a las siguientes personas designadas por Instituciones y Organizaciones: 

 - Don Luis Carlos Albalá Bolado, en representación del Parlamento de Cantabria, y a pro-
puesta del Grupo Parlamentario Popular. 

 - Don Rafael Fernando Pérez Tezanos, en representación del Parlamento de Cantabria, y a 
propuesta del Grupo Parlamentario Regionalista. 

 - Don Juan José Sota Verdión, en representación del Parlamento de Cantabria, y a pro-
puesta del Grupo Parlamentario Socialista. 

 - Doña Gema Díaz Real, en representación y a propuesta de la Organización Empresarial 
CEOE-CEPYME. 

 - Don Vicente Gutiérrez García, en representación y a propuesta de la Organización Sindical 
C.C.O.O. 

 - Doña Mª Jesús Cedrún Gutiérrez, en representación y a propuesta de la Organización 
Sindical U.G.T. 

 - Doña Concepción López Fernández, en representación y a propuesta de la Universidad de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de abril de 2013. 

 El presidente del Consejo de Gobierno,  

 Juan Ignacio Diego Palacios. 

 La consejera de Economía, Hacienda y Empleo, 

 Cristina Mazas Pérez-Oleaga. 
 2013/6630 


		soporte.afirma5@map.es
	2013-05-06T08:01:17+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B
	Firma electrónica @Firma5




